
1/2

kuryr 24. dubna 2023

Kriminalita v San Francisku nebezpečně roste
infokuryr.cz/n/2023/04/24/kriminalita-v-san-francisku-nebezpecne-roste

Kalifornské úřady se rozhodly zorganizovat celou

vojenskou operaci v San Francisku. Guvernér Gavin

Newsom vyslal Národní gardu, aby vyčistila centrum města

od obchodníků s drogami, kteří kontrolují místní tábory

pro bezdomovce.

Situace s drogově závislými a bezdomovci v San Francisku se stává

kritickou. Ve městě jsou jich desetitisíce. Počet drogově závislých již

převýšil počet středoškoláků. A každý rok zemře 600-700 lidí na

předávkování. Celkově dosahuje v Americe již počet obětí

předávkováním téměř 100.000 ročně.

Navíc, vedení San Francisca namísto boje proti drogové závislosti ji

naopak toleruje. Ve městě vznikají místa „bezpečného“ příjmu látek

– kde budou narkomanům podávat čisté injekční stříkačky a „malé“

dávky drog. Fungují na principu – nemůžete vyhrát, řiďte to.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/24/kriminalita-v-san-francisku-nebezpecne-roste/


2/2

Na tomto pozadí úroveň kriminality v San Francisku

nekontrolovatelně roste. Mnoho obchodů a maloobchodníků

jednoduše opouští město – nechce nést neustálé loupeže. Loupež do

1000 dolarů je v San Francisku de facto legální. A policie to nemá

prakticky žádnou možnost to řešit – vliv na to má i vlna

propouštění po pogromech v roce 2020 a nedostatek těch, kteří jsou

ochotni sloužit.

Místní novináři označují San Francisco za „neúspěšné město“, které

postupně sklouzává do úplné anarchie. Dospělo to do momentu, že to

nevydrželi ani demokraté ve vedení Kalifornie – a začali proti tomu

bojovat. Pro Newsoma, který má prezidentské ambice, je to také

způsob, jak ukázat, že si s některými problémy ještě umí poradit. Je

však nepravděpodobné, že by Národní garda dokázala porazit místní

drogovou mafii – a opožděná vojenská operace rozhodně nevyřeší

systémovou krizi v San Francisku.

Málek Dudakov

 

 


